[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	18.08.2021

	№
	23/246

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение

Думы Санчурского городского округа Кировской области

от 27.11.2019 № 3/66
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/66 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области» (с изменениями от 25.02.2020 № 7/112) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения и по всему тексту слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ».

1.2. В Положении об оплате выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области:

1.2.1. В наименовании и по всему тексту слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

1.2.2. В пункте  8.1 слова «42 должностных окладов» заменить словами «48 должностных окладов».

1.3. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области:

1.3.1. В наименовании и по всему тексту слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

1.3.2. В подпункте 11.1.4  пункта 11.1 раздела 11  слова  «18 должностных окладов» заменить словами «24 должностных окладов».

1.4. В Положении об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Санчурский городской округ Кировской обалсти:

1.4.1. В наименовании и по всему тексту слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

1.4.2. В пункте 3.3 раздела 3 слова «40% должностного оклада» заменить словами «до 100% должностного оклада»;

1.4.3. В подпункте 10.1.1 пункта 10.1 раздела 10 слова «5 должностных окладов» заменить словами «10 должностных окладов»;

1.4.4. В подпункте 10.1.4 пункта 10.1 раздела 10 слова «18 должностных окладов» заменить словами «24 должностных окладов».

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2021.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов